ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от «01 » августа 2022 года                                                               № 9/2

[bookmark: _Hlk73706793] О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Петров Вал, утвержденное решением городского Совета поселения Петров Вал Камышинского муниципального района от 17.08.2021 № 13/4 ( в ред. от 28.01.2022)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», городской Совет поселения Петров Вал

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Петров Вал, утвержденное решением городского Совета поселения Петров Вал Камышинского муниципального района от 17.08.2021 № 13/4, (далее — Положение) следующие изменения:
1.1.  В пп.3 п.4.2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3)при выявлении признаков преступления или административного правонарушения направить соответствующую информацию в государственный орган в соответствии со своей компетенции или при наличии соответствующих полномочий принять меры по привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности»
1.2. Абз. 2 п. 4.5.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Контролируемое лицо со дня получения данного требования направляет истребуемые документы в Контрольный орган в срок, указанный в требовании о предоставлении информации, либо незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомляет инспектора о невозможности предоставления документов в установленный срок с указанием причин и срока, в течение которого контролируемое лицо может представить истребуемые документы»
            1.3. В пункте 5.6. Положения слова «полностью или частично» исключить.
 2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения Петров Вал.

Глава городского
поселения Петров Вал                                               	В. В. Карпов

Председатель городского Совета
поселения Петров Вал                                   		И.В.Дмитриева